
Zápis z 2. jednání Komise pro rodinu a děti 

konané dne 18. 1. 2023 v zasedací místnosti MČ Praha - Slivenec 
 
Přítomny: MUDr.Bc. Jelena Černíková, Mgr. Lenka Kudláková, Mgr. Jaroslava Jankovská,  
                   Mgr. Edita Šimková, Ing. Jana Petrusková 
Nepřítomny: Mgr. Jana Šimáčková (oml), Martina Havlíková (oml) 

Místo: zasedací místnost ÚMČ Praha – Slivenec 

Čas: 17:30 – 19:00 

Program: 

1. Zahájení 
2. Besedy, Prezentace činnosti komise, návštěva v ČSOP, Den rodiny 
3. Návrhy a připomínky  
4. Termín další schůzky 
 

K bodu 1 

Předsedkyně komise MUDr. Bc. Jelena Černíková přivítala všechny členky a představila novou 
členku komise, paní Ing. Janu Petruskovou. Na výzvu podanou v Mramoru ohledně zájmu 
členství v Komisi se další zájemci nepřihlásili. 

V průběhu podzimu 2022 byla připravena Anketa pro spoluobčany. 

Další Anketa byla připravena pro žáky ZŠ. Na schůzce s ředitelkou školy, Mgr. Petrou 
Chlumskou, zástupkyní pro 1. stupeň ZŠ Mgr. Veronikou Nespěšnou a vedoucí učitelkou MŠ 
Ivanou Obermajerovou (které se zúčastnila paní předsedkyně komise 19. 12. 2023) bylo 
domluveno, že škola uveřejní anketu ve školním informačním systému a zapojí se do projektu 
oslavy Dne rodiny. 

K bodu 2 

BESEDY 

- 28. 2. 2023 MUDr. Vejmelka „Mikrobi a my“ 
- 28. 3. 2023 prof. RNDr. Stuchlík „Vesmír v naší hlavě“ 
- 23. 5. 2023 PhDr. Mgr. Klimeš, rodinný psycholog – název bude upřesněn 

PREZENTACE 

Komise se bude prezentovat na webu MČ, na facebooku MČ, plakáty ve vývěskách, články 
v Mramoru a na zastupitelstvu MČ. 

NÁVŠTĚVA V ČSOP 

Návštěva „Konírny“ se uskuteční 25. 1. 2023 ve 13:00 hod., zúčastní se p. Černíková a p. 
Jankovská 

DEN RODINY 15. 5. 2023 



V letošním roce je vyhlášeno motto týdne pro rodinu: RODINA – PÉČE O TRVALE 
UDRŽITELNÝ ŽIVOT 

Připravují se akce s tématem Rodina: 

- ZŠ a MŠ projekty ve třídách 
- ČSČK 18. 5. 2023 u rybníka ukázky první pomoci 
- Švestka výtvarná činnost 
- 15. 5. 2023 koncert ZUŠ Popelka v aule ZŠ 
- Zapojení klientů Seniorcentra ve Slivenci 
- Propagace bude prostřednictvím Mramoru 2/2023, vývěsek, FB, web 
- Prokliky na akce z webu úřadu 

K bodu 3 

ANKETA 

Je umístěna na webu ÚMČ Praha – Slivenec a je součástí Mramoru 1/2023. Občané obdrží 
časopis do konce tohoto týdne (do 22. 1. 2023). O ukončení Ankety budou dodatečně 
informováni na webu MČ, FB, popř. při vyplňování anketních lístků (ty budou dále k dispozici: 
prostory RC Švestka, bistro Kačák, v prostorách knihovny, v podatelně MČ a tělocvičně).  

Ukončení Ankety bude 10. 2. 2023, výsledky obou Anket budou uveřejněny v Mramoru 2/2023 

BESEDY 

Nyní v plánu 3, viz výše, další návrhy: 

- Blanka Makoňová (Výživa a emoční přejídání) – podzim 2023 
- Lucie Tomášková (Montessori metodika v rodině – možna v prostorách Montessori 

dílničky) – podzim 2023 
- Mgr. Josef Lada, přímý potomek Josefa Lady (Ladovy vánoce) – v době adventu, 

v kooperaci s Knihovnou ve Slivenci 

K bodu 4 

Další jednání komise je v plánu v březnu 2023, event. dříve dle potřeby. 

ZÁVĚR: 

- Sjednat schůzku s ředitelkou školy a domluvit podrobnou spolupráci na Den rodiny 
- Domluvit prostory pro koncert – aula školy 
- Příprava Dne rodiny (15. 5. 2023) 
- Sjednat schůzku s ředitelem Seniorcentra ve Slivenci, Mgr. Lukášem Stárkem, Ph.D. 

MBA, DBA ohledně spolupráce na Den rodiny, popř. pravidelné návštěvy klientů (čtení 
pro seniory, zpíváme spolu atd.) 

- Paní Kudláková zajistí návrhy na „placky“, které budou pro účastníky Dne rodin 

 

 

Zapsala: Jana Szilvásiová, Dis., tajemnice komise 


